578 Romani Pontifices stamprt, nlta Stamparia Regla l7% '""^ *** *M* animo ferri, aut dissimnlar.- mi • ,gl' adeoque il|a , v Tr^* ?ue et singulorun,, #25^8* ««^ cupie^ tus et omnino damnandi, et reprobandl n ° " al'°' quam "bd pr:. dux.mus, seu fa eo contentorum ocCa . ne rT° ^3686"^"3 insef«£ runt, seriem, causas, et circumsLtias eL? ' m°d° 3Cta' et que etiam specificam et individuam men to„l1^V"nte* a"'aVe praesentibus Pro p,ene, et BumTtnlT^ "T™™™^ habentes: Motu proprio, ac tK c^i^^ ? 8,ngi,,aB,B deque Apostolicae potestatis 5Sd£ f "^™ de,ibera"'0ne ; ' que in eo contenta,P cum 0^?^«^™/™^* Ct *** documque secuturis penitu Ke 1 T '"^ SCCUtis' ct forsan «• bata, damnaia, inania" teme rar ^ '1° fft W-ni» attentata, ac de facto pra^suml i° habent,bus POteshfem dunotifc, ve, efficaciae esse, Tt ab lnZ f ' omni"° 'oboris, et monsr, observari posse, ve N^S?3S? aC PerpetU0 fore' neaue illa sed perinde, ac si nunquTm " a ?* U,,Um Statum ^cere, ve, feri* «bus, et non factis peS EE"?? faCta fuissent' Pro non * ramus; et nihiJomLs L ^ haberi debere' tenore Praesentium ^ opus sit, H,a ontr tlm;r;Touf -bu"d-«orem caute.am, et qua^ occasione in bn»ht«n» T',a' Drout etiam quaecumque alia praemissonm siasticae, seu Anos n "Z'™*' et imr""nitatis, et turisdictionis Ec* et perpe rata cum ! f aUCt°ritatis q«ovis modo emanata, edi.a, acta, g*o, harum serie fdam„am7' ''nde ^utis, et quandocumquesccu,- , lamus, abolemus virih rCprobamus' revocamus, cassamus, Irrifamus,^damnatis reornh^ic USque\ et effectu penitus, et omnino vacuamus.acpw ^ viribusque, et effectu 22?* °aSSatiS' irritis' nul,is' invalidis- et *** mandamus. Pemtus, et omnino vacuis semper haberi volumus,rt § 2. Decernentes, etc. (Bu„. Rom., tom. H, p. I46.,48J Romani Pontifices 57g psMMM 9*9* 278. , ' Clcmcns XI, const. Non sine ingenti, 5 ian. 1720. Non sine ingenti animi nostri moerore novissime accepimus, quod cum alias, nempe die 7 novembris 1718 dilectus filius Canonicus loannes Maria Raimberti Vicarius Capitularis Ecclesiae Nicien. illius Sede Episcopali vacante legitime deputatus aliquos Officiales, et Ministros Senatus Nicien., qui Presbyterum Petrum Caietanum Albanelli ex Ecclesia Fratrum Eremitarum Ordinis Sancti Augustini eiusdem Civitatis, ad quam confugerat, nulla prorsus tam loci Sacri, quam Personae ipsius Petri Caietani utpote Presbyteri, adeoque laicali potestati minime subiecti habita ratione, publice, ac per vim extrahere, et in carceres ipsiusmet Senatus, in quibus de praesenti adhuc detinetur coniicere per sacrilegum, ac detestabile facinus ausi fuerant, Ecclesia. sticis Censuris per notissimas Canonicas Sanctiones, ac Pontificias Constitutiones adversus similia perpetrantes inflictis innodatos declarasset, ac palam denunciasset: Officialis Venerabiiis fratris Archiepiscopi Ebredunen., ad quem tanquam Metropolitanum, memorati Officiales, et Ministri a censuris sic contra eos publicatis appellationem interposuerant, tametsi eiusmodi negoao, quod ad Curiam Metropolitanam Ebredunen. minime pertinebat, nullatenus se ingerere debuisset, nihilominus sibi omnino incompetentem auctontatemassumens.non modo appellationem admittere, ipsiqueVicarioCapitulari ne quidquam in praeiudicium eiusdem appellationis sub comminatione poenartim de iure (ut erronee asserebat) indictarum faceret, inhibere, verum eosdem quoque Officiales, et Ministros a praenarratis censuris ad cautelara absolyere temere, ac nulliter praesumpsit; ac licet postmodum praefatus Vicanus Capitularis adversus praemissa ab eodem Officiali perperam gesta protestationem emisisset, eamque ipsi Officiali legitime intimari fecisset, in qua potissimas rationes recensuerat ob quas eiusmodi appellationi, inhibi» noni. et absolutioni ad cautelam a dicto Officiali concessis, et decretis deferre mimme poterat, nec vicissim eidem Officiali de viribus memoratarum censurarum neque de alia causa, num videlicet praedicto Petro Caietano Ecclesiasticae Immunitatis beneficium suffragaretur nec ne, citra insanabilis omnium, quae egisset nullitatis vitium, ob necessariae iurisdictionis, qua dictus Offij-jalis hac in re destitutus rePeriebatur, defectum cognoscere licebat: his umcn minime attcntis idem Officialis die 8 novembris proxime praeterit, sententiam protulit, per quam, promulgationem censurarum adversus memorctos Officiales, et Ministros Scnatus Nicien. uti publicos, ac notorios immu. a»s, et libcrtatis Ecclcsiasticac violatores a pracdicto Vicario Capitulari, •jicut praemittitur, factam, pari temeritate nullam, iniustam, et praecipitem cclaravit, ipsique Vicario Capitulari, et aliis quibuscumque inhibuil, ne dictos "ciales, et Ministros ratione earumdem censurarum quoquo modo molc5 arent, aut perturbarent, et alias, prout in pracfata sententia, quam non Wem approbandi, sed penitus, et omnino reprobandi animo praesentibus
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    £3 580 _ Komani Pontifices pro plene, et sufficienter expressTT^ ~~ ' — volumus uberius continetur" ^ de VCrbo ad verbu^T^ § I. Cum autern satis exnin.-,». , "* ^ tatis Ecclesiasticae latis seu doT ae* Seu vio'^e lml Pencula. et errores coniicere ar h i * SamJuine redemptas ,7J! quod nos ex debft LVzncuT **t 7S* h^ ^ tem auctoritatem, et iurisdiction^nV <T' ^ Sanctae <** conafbus sartam, tectamque TtZ UlZT*™' et perniciosis h"S anunarum periculis, quantum Nc-bl i a .T * ""^ ommumque, et singulorum quae in n ° COnced,tur' occurrere cupiaH modo decreta. ordmata, ada'" 1 "t, I ""T *" e0rUm occa^<)»<* tms, etiam aggravantes, aliam.r Iuerunt> ser'eni, causas, et circumsti: mentionem, et expressionem reaUilCUmqUe eflar" specificam, et individo» sufbcienter expressis, ettin^" *Pr^tibus Pari'er proplene,* certa scientia, et matura 2SS_? 8pecificatis "abentes, motu proprio,^ plenitudine, praenarratam sententh^ T*™* deque Ap°S,0,icae **** omnia ea occasionc ner o.,,,, V^, ' quaecumque in ea contenla, nata, cum omnibus, et sin^, fficial!ein Ebredunen. acta, gesta, et oPenitus, et omnino nul a ir , SCCUt'S' etforsan quandocumquesecutu* temere attentata, ac de fact ' 'nVa,,da' inania' et * non habente potes-t» menti, vel efficaciae esse ° praesumPta» nulliusque omnino roboris, et ra» "'lorum observantiam tene " ""''^ fU'SSe' 20 PerPetuo fore, ncminemque id toisse, adeoquc nullum sm"' ""° "eC ®* 3 qu°quam observari posse, vel po emanassent, nec acta fui« . ♦ e' VeI fecisse." fied perinde ac si numquim haberi tcnore praesenfi,, . Pf° n°n extar,tibus. et non factis perpctuo ilidea dantiorem cautelam c , " tJec,aramus- Et nihilominus ad maiorem, et abuniusuPer praemissorum occTs iaZ* °PUS Sit' "'^ °mnia' et singU,a' C' S' *" d|ctum aut alias ner cZ Z ' S°U ,n eorum sequclam per Officialem pr* a#. geri, et ordinari MctroP0'ila»am Ebredunen. hac in re de caelero mus, irritamus, annullnn ? contiSerit. harum serie revocamus, omnino vacuamUs ac ' ' et abo,emus, viribusque, et effectu pemi^ v.ribusque, et effcctu P ° revocatis- cassatis, irritis, nullis, invalidis, el abo1 I c"uus, ct omnino vacuis haberi volumus, et mandani'* Romani Ponti/ica 581 § 2. Praeterea tametsi pcrspecta Cleri Populique Nlcien. pietas, ac rcligio spem nobis ingerat, fore, ut mcmoratae sententiae, allorumque per pracdiclum Officlalem Ebreduncn. gcstorum nullam hactenus, ut par erat, ratiotloncm habuerint, Imo nec de praesenti habeant, eisque minime attentls, a qualibet consuetudine, et commercio cum praedictis Officialibus, et Ministris Unquam vere excommunicatis, et omnino vitandis penitus ultro abstinuerint, et abstineant; nihilominus motu, scientia, deliberatione, et potesUtis plcnitudine paribus, eosdem Officiales, et Ministros tanquam veros excommunicatos vitandos ab omnibus utriusque sexus Chrlstifidelibus habendos tsse, donec, et quousque absolutionis beneficium Christiana humilitate pctierint, et a Nobis, ac Sede Apostolica, vel praedicU Congregatione Cardinalium impctrare meruerint, vel quatenus censurae adversus eos promulgatae nullae, aut iniustae praetendantur, eas uti tales a Nobis ifidem, et Sede praefata, vel memorata Congregatione Cardinalium declararl obtlnuerint, cum ante huiusmodi declarationem pro validis, ac iustis ab omnibus haberi, ac repulari debcant, earumdem tenore praesentium decernimus similiter, et declaramus. Quocirca universis Presbyteris, et Clericis tam saecularibus cuiuscumque gradus, praeeminentiae, et Dignitatis fuerint, quam cuiusvis Ordinis, Congregationis, Instituti, et Socletatis, eHam Iesu, Regularibus divlnls ministrantibus, harum serie districte praecipimus, et mandamus, ut quatenus praedicti Officiales, et Ministri ad eorum Ecclesias, ac Oratoria accedere, ibique divinis Officiis, aliisve sacris functionibus interesse praesumerent, cum eis Ita se gerant, quemadmodum ex Sacrorum Canonum praescripto excommunicatis publice denunciatis agendum esse probe norunt, sub poenis ab ipsis Sacris Canonibus in eos, qui secus fecerint constitutis. § 3. Decernentes, etc. (Bull. Rom., tom. 11, p. 154-156]. * ' ^tffitt - ' tTnli P9' -\i s. uijl l-aTii i ul" Innocentius XIII, const. Cum ad infrascriptsm, 13 «ept. 1721. Cum ad infrascriptam Cardinalium Congregationem delatum fuerit oubium: An Custos et Ouardianus Sanctl Sepulchri Domini Nostri lesu ^nnsti ex speciali huius Sanctae Sedis delegatione, et vigore nonnullorum Pnvilegiorum per dilectos fillos Superiores Ordinis Fratrum Minorum Sancti rancisci de Observantia nuncupatorum exhibitorum, necessarias facultates cat eonfcrendi Sacramentum Confirmationis, Nos pro commissa Nobis cae? us pastoralis Officii cura omnes difficultates, ac in posterum dubitandi hac "j rc occasionem tollere cupientes, ac dilectum Filium Ioannem Philippum a .. olano Fratrem expresse professum dicti Ordinis, ac Custodcm, et Ouarhttm dicti Sancti Scpulchri specialibus favoribus, et gratiis prosequi volen> «t a quibusvis excommunicationis, suspcnsionis, et interdicti, aliisque cc esiasticis sententiis, censuris, et pocnis a iure, vel ab homine quavis occa°ne, vcl causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum

    582 Romani Poniifices praesenlium dumlaica, «nseouenZTT " fore eensentes, audiHs vo«s S 1 sak ^m^T^ dinalium i„ ,0,a Repub.ij Chri ™ ''T S s J> ralium Inquisitorum aucfari. i adversus liaerclicam „ , R t (Bull. Rom., tom. lj, p. 228J. 280. °CentiUS Xm* ~~ 23 m, , w q« <n sortem Doraini vocaTsTnt autt' * f******** ^Fscip.inae 5 randae, iuxta Sacrorum Canonum tr^™*™ 3Ut ubi °PUS M, et Ordinationes omni studt adl Hem ' * SanCtissirnas ***** semper ad inferiora nos deorimi ^ P°St enim Prirni Pa™fth£ fragilitate observantiae rigorTiim^r" ^0^3""^"8 et «"* reliposa etiam corda sonW • 'aXatUr; Unde et de mundan0 Puh* Wcnh-dera germinare quo fdhn?' ''PS° Agr° Domini «•* ,a»tur, et utilia p|anC ^hW"1* edoceraur; quod si noxiaindeerf Doraino, eiecti sanctorum n 1 1 "°n 0u,n uberior- beM 'us ''n via Domini oraemr* T'!?, frumenti messis exurgat, omnisquePop § I. Cum i«aqu?D " ! FT °' ^ Pr°&rCdiatUrEcclesiae Cardinalis Beltot ?m 8 StCr Ludovicus Sancfac Ronua ex concessione et dkn . Muncada nuncupatus, Ecclesiae Carthagin» Nostri primordiis Nohk AP°stoIica Praesul, in ipsis Pontifiatfl mbus, ac saluberrimis seXp°S"lsset nonnulla Ecclesiasticae disciplin.ie nfr quaquam consentanea J i °ecumenici Concilii Tridentini Decretb hiriobrepsisse, iisque uf „ m diversis «nclytae Nationis Hispanicae h* cst commissa plenifnH^, ' Um remedium adhiberetur a Nobis, qufo» Praesul,sed et alii w S,° IC,tudinis' "edun. ipse Ludovicus CardinaJis, =< H'spaniarurn humili,! Fratres Arcliiepiscopi, et Episcopi Rcgno^ st«dia, ac vota Char «• P°stu,assenf; eorunique enixis precibus sua rftt* R« Catholicus nm 2 , Chrisfo Fi,ius Noster Philippus Hispanian"» 2e|o. datis hac de reT.' S,ngu,ari Pietate, et eximio Christianae MW* ll0"i ParttcularJ nonnlSi S p,uribus ''teris, coniunxisset: Nos Congrtf." nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus Nosfris eiusd* Romani Pontifices 583 Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Concilii Tridentini Intcrpretibus a Nobis dcputatorum rem omnem scdulo examinandam demandavimus. Id autcm cum ab ipsa Congregationc Cardinalium ca, qua par' erat, maturitate praestitum, illiusque sententia ad Nos per eiusdem Congregationis Secretarium relata fuerit, de memoratorum Cardinalium consilio, congruum, et opportunum duximus ea, quae infra sequuntur, ad Omnipotentis Dei gloriam, Ecclesiae utilitatem, veteris disciplinae instaurationem, et spiritualem Regnorum Hispaniarum aedificationem, hac nostra perpetuo valitura Constitutione statucre, decernere, et declararc § 2. Primum igitur, cum a Patribus memorati Concilii Tridentini, Divino afflante Spiritu, sapientissime animadversum fucrit, 1 quantum Christianae Reipublicae intersit accuratum haberi delectum circa eos, quibus sacra ministeria committenda sunt, et in quorum vitam caeteri fideles iugiter oculos coniicicntes sumpturi inde sunt exemplum, quod imitentur, proptereaque provideab iisdem Patribus cautum fuerit Ecclesiasticae Militiae per primam Tonsuram adscribendos nonnisi illos esse, qui probabilem praebeant coniecturam, se non saecularis iudicii declinandi consilio, sed sincero animo praestandi fidelem cultum, ac servitium Deo, hoc vitae genus elegisse: volumus, ut pro tuliori ipsius Conciliaris sanctionis executione, ab omnibus Regnorum Hispaniarum huiusmodi Archiepiscopis, et Episcopis, non alii ad primam Tonsuram in posterum admittantur, quam quibus Ecclcsiasticum aliquod Beneficium statim conferendum sit, aut quos constiterit literarum studio operam sic dare, ut quasi in via ad Ordines, tum minores, tum etiam deinde maiores suscipiendos versari videantur; vel demum quos viderint expedire alicuius Ecclesiae servitio, vel ministerio deputari. § 3. Et tam in his, qui ad primam Tonsuram, quam in aliis, qui promoveri ad Ordines etiam minores optaverint, omnino servetur pariter rcgula ab eodcm Concilio Tridentino tradita:2 nimirum, ut nullus ordinetur, qui tudfclo sui Episcopi, non sit utilis, aut necessarius suis Ecclesiis, quique illi Ecclesiae, aut pio Ioco, pro cuius utilitate, aut neccssitate assumitur, non adscribatur, ubi re ipsa functiones muneri suo consentancas exerceat. Quod si qui modo reperiantur, vel Clericali Tonsura iam initiati, vel ad Ordines, sive minores, sive maiores iam promoti, qui nulli certae Ecclesiae, vel loco pio adscriptl fuerint, Episcopi adscriptionem huiusmodi, vel a se ipsis, vcl a Praedecessoribus suis omissam, statim suppleant, non minus quoad omnes in maioribus Ordinibus, ctiam Presbyteratus, constitutos, quam quoad eos, <]ui vel sola prima Tonsura, vel minoribus Ordinibus initiati, Beneficium tamcn Ecclcsiasticum possident. Ex reliquis autem, ut praefertur, vel sola prima Tonsura insignitis, vel in minoribus Ordinibus constitutis, sed Beneficio carentibiis, nonnisi eos adscribant, quos Ecclesiis suis utiles, vel neces"rioscsse iudicavcrint. Cactcrum antedictae adscriptionisexecutionem differri posse per allquod tempoHa apattum, quod ipsis Episcopis conveniens videb"ur, perinittimus quoad eos, qui a Dioecesi, in qua Tonsuram, vel Ordines | Se«. XXIII, rf, rcf., c. 4. Sc*s. XXIII, de ref., c. 16.
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    584 Romani Pontifices £3 susceperunt, causa ediscendi literm^ i — 9 4. Cum autem Clerici. mti i„ ppS 8 4 Z 'J^ rcPer«antur, — '-Piscopo mJ' $ 4. cum autem Clerici nni j„ _ > pp,*« commodiusad literarum sacranl Ep,SC0Pa,i°U8 Semlntrih , a Concilio ft^~Jf «se volumus. * ™i?__8 Cleri »«PP«caHonibus. *_ n ^"^* «^neralibus dumtaxa to ius Clen , "Jf^m -tum esset ol adii^ «psum fundaverit. seu dotaveT vd n7 ?em 30 i,,0« Ep.scopi ad Nos, et pro tempo ? J Ln^ R «2 « desupcr opportune provLre valean t * mam4m P°ntificcm id ■** scent.a, qUa praediti V(L 2LFS8 ""«nienli eti__ ^ scop nonnisi eos ex CleTo m s ecu J* 5tt* adrn.ttant, quos 0b scientiam u£ ad Mcros0rfo d.l'gentem inquisiiionem comnererin^ 60 &radu vcrc ***** *d Ordines PraedictosopC . TnZ: ?? Ut "0n Sit '"os qui proma^ *os esse,atque apte responde e o „ 21 rfT inte,,i^^ Catechismo,^ in examinc pr0positis. qT ** °rdi"em — dpfc-d- _ Pnus, per accuratum simiiih-r Presoyteratum erunt assumendi, icV: menta, et ad Populum rl^lL^3"16" comProbe"tur ad minislramla Sm ad salutem; quod auiVfcm * qUaC Scire omnibus «eccsMriun. ef Oomino hortamur, utquantum £2 ^f*"1 P°SSit' e°sdem EpiscOp0S k "wnt, qui saltem Thoniol P°test' eos tantum ad Sacerdotiura i_ § 6. Quodsi domirS m0ra"'S COmPcte"ter periti sint. a'tera, ordinari ad eiusdem _» °i0eCe8i nabente» Bcnefidum Vtr° 8 Dioecesi Beneficium h. Uen.ef,c» «tulum optaverint ab Episcopo, in « m BUam SSSS rcv USm°di S,tUm CSt' Episco"us ante conCessionem Li_r! t"111' 8Uper scier,tia' vel idoneitate eiomiDW moribus, et vita i.iv» Testlmonia,'l|ni super eorum natalibus, leHfc Pracdecessoris nos ri m C°ns!,tutionern felic. record. Innocentii Pap« compertae idoneiteiic # ♦* "1C'Plt SPeculator^2 oblineiKlarum.-addiloqoop debeanl, si auted ir 1 eSt,monio in ""sdem literis; haeque concedl nulhw» tuxta praemissam 7 CXamine tanquam habiles approbati non fiierint, Ifsfl» cui etiam ra(ione 'Z"Tn "°n imPetratis. niinime possinl ab alio itpfs« secus fiat, OrdinJc "C Cii subiecti sint, ad Ordincs promovcri.SQ* rd.nans qu.dem a cojlaUone Ordinum per anttum, Ordln^ Romani Pontifices vero a susccplorum Ordfnum executione quandiu proprio Ordinario videbitur cxpcdire, eo ipso suspensus sit, aliisque insuper gravioribus poenis pro modo culpae, Nostro, et pro tempore existentis Romani Pontificis arbitrio infligendis utcrque subiaceat. § 7, Cumque etiam iuxta memoratam Innocentii Praedecessoris Constitutioncm ratione, ac titulo Beneficii in aliena Dioecesi obtentl non aliter KcetOrdines ab Episcopo eiusdem Dioecesis suscipere, quam si Beneficium praedictum sit eius redditusr ut ad congruam vitae sustentationem, detractis oneribus, per se sufficiat; declaramus, sufficientiam huiusmodi praefiniendam esse, non iuxta Taxam Synodalemf sive morem pro promovendis ad sacros Ordines vigentem in loco praedicti Beneficii (nisi tamen illud continuam ct praecisam residentiam requirat), sed iuxta Taxam, vel ea deficiente, iuxta morem in alio loco domicilii vigentem. § 8. Porro ad sartam, tectamque servandam Ecclesiasticam disciplinam non minus momenti habet, quod Clericali militiae nomen dare non permittatur iis, qui haud satis idonei sint, quam quod eidem militiae iam adscripti laudabilem vivendi rationem sectentur, eamque morum exhibeant innocentiarn, quac sanctitati suscepti Instituti respondeat, multoque magis, quod abstineant iis, quae a Sacris Canonibus iure meritoque vetita sunt, uti prorsus indigna hominibus Tabernaculum Domini inhabitantibus, et venerando Altaris ministerio dedicatis. Statuimus propterea, atque decernimus, quod, si qui sunt Clerici, aut prima Tonsura, aut Ordinibus minoribus initiati, nullumque Ecclesiasticum Beneficium possidentes, qui, neglectis Concilii Tridentini Decretis,1 habitum Clericalem, ac Tonsuram non deferant, vel si etiam deferant, non tamen certae Ecclesiae, aut loco pio, cui ex mandato Episcopi adscripti fuerint, inserviant, sive in Seminario Ecclesiastico, vel in aliqua Schola, aut Univcrsitate de licentia sui Ordinarii non vcrsentur: Episcopi, nulla etiam praemissa monitione eos privilegio Fori privatos declarent, eorumque adscriptionem servitio certae Ecclesiae antca factam deleri iubeant. Sique ii meliorem vitae rationem non inierint, aut etiam si alii sint, quos ex propria culpa cfficiendos idoneos promotioni ad sacros Ordines spcrari nequeat, iidem Episcopi, servata forma a Sacris Canonibus tradita, ad privationem aliorum Clcricalium privilegiorum contra ipsos procedant. Ubi vcro reperianturCIerici Capellanias, vel Beneficia cuiuscumque etiam tcnuis redditus, obtinentes, quorum improba vita aliis offensionem praebens destruat potius, quam aedf'icet, vel concubinarii, aut foeneratores, vel ebrietati, ludisve alearum dediti, vel satores rixarum, vcl negotiatores, vel arma gcstantes, vcl inccrtis sedibus vagantes, vel Clericalem habitum, Tonsuramque non deferentes, vel Ecclesiastica immunitate in fraudem tributorum, ct vectigalium a Laicis non excmPtis solvendorum temerc abutentcs, vel qui demum similia, aut maiora crimina patrantes, numero magis, quam merito ad Ecclesiam pertinere visi faerint: Episcopi, praemissis tamen necessariis monitionibus, servatisque aliis <k iure scrvandis, contra ipsos, ad poenas a Romanis Pontificibtis Praedecessoribus Nostris, et a Sacris Conciliis impositas, ct ctiam ad privationem 1 Scss. XIV, de re/.t c. 6. 555

    Romanl Pontifices sUlui CO:i>Beneficia, et Capelianias LCJE&EE^ ^ *»«*£ corum, nulio tamen certo proventu Z^J? ^^*1^** d'am, nec ad tertiam partem con J 2 r? ^ ade° tenui' ut vendis necessariae ascendan^t mal s h/? ^S** ad S3Cr0S 0rdi"« occurrere cupientes, statuin us e qUldem ,eV,'DUS *»* «.Bp!o&, et Capeiianiarum, quae nulll mandamus' quod Episcopi ad Bend* statim deveniant D e^ a^iis vero R n^V reddlh,m habent« »PP«*annuus fructus ad memoratam lu et ^P^aniis, quarum ceto I decernimus nulli in ! tertiam con^uae partem non asce,Ur's assequendi aliquo I « Tr? nferendam esse primam Tonsurara ratk» tuur" iura, quantum fieri Ll *i'l ?eneficiis' et Capellaniis. Utque Patror* siasticis, quam Laicis ad dlt i , , remaneant' "ceat Patronis bmEcrft veluti ad Beneficia Eccl™*lf Benef,c,a' et Capellanias nominare, non lara sed tanquam ad leuata requ'rentia in nominandis primam Tonsur, ' habentes, ea retinere nos^V nominati tametsi primam Tonsuram 00 onera a Fundatoribus ini P'a 'egata cum onere adimplendi omw § 1 1 No ■Mi.uncoL quam Tridentina^SynodT d n'mi n°Sfn d°'0re etiam accepimus, quod qfli» animarum annexam hab S t r*vent ' omnes' qui Parochiales, vel aliascurtf I d«ebus saltem Dominicis f f C,esias quocumque modo obtinent, debeft et earum capacitatP n- solemnibus plcbes sibi commissas pro de'es ad salutem scire n l\ sa,utaribus verbis, docendo ea, quae Chrisft* dogmata, puerosouo P;. i 3C exp,icando Divinae Legis praecepfa, Fii^ sermone vitia denuntfl . dei rudi'"entis imbuendo, et brevi, toW* "ihilominus nonnul P , °',?uae declinare, et virtutes, quas sectari oportfl,: Partium adeo sunt nr„! ■ Um Ecc,esiarum Rectores, haec, quae suaruni ' praeter""ttunt, culpam huiusmodi a se amoliri nitcnfes, id ' SCSS- V- * "/., c. 2; sess XXIV „ , AX,V' de ref., c. 4, 7. Romani Pontifices 587 practexlu immemorabilis, sed quidem pravae consuctudinis, vel quia haec ab [ ,psis praestari necesse non videatur, suppetente nimirum copia aliorura 1 habentium Sacras Conciones in aliis Ecclesiis, itemque imbuentiura pueros Mysteriis Fidei, vel in scholis, vel in computis. Ne itaque sub inani istarum aliarumque similium excusationum praetextu tanta Christianae Reipublicae pernicies struatur, districte praecipimus singulis Hispaniarum Archiepiscopis, et Episcopis, ut omnino efficiant, quod omnes ii, qui animarum curam gerunt,' munia praedicta per seipsos, vel, si legitime impediti fuerint, per aiios idoneos diligenter exequantur. Si vero aliqui non satis habiles ad illa obeunda reperiantur, iidem Archiepiscopi, et Episcopi per alios a se deputandos sumptibus Parochorum minus idoneorum opportune suppleri curent; et in posterum Beneficia, quibus animarum cura imminet, nonnisi vere idoneis ad raemorata officia per seipsos adimplenda conferantur. § 12. Praeterea, ne Constitutionis Sancti Pii V etiam Praedecessoris Nostri,' in qua taxatur congrua fructuum portio Vicariis perpetuis animarum curam exercentibus assignanda, interpretationem ab eius sententia alienam fieri contingat: declaramus Constitutionem illam pertinere dumtaxat ad Vicarios perpetuos illarum Ecclesiarum Parochialium, quae aliis Ecclesiis, Monasteriis, Collegiis, Beneficiis, et Locis Piis unitae sint; necnon portionem annuam fructuum, quae ibidem statuitur assignanda ipsis Vicariis in summa non maiori, quam centum, nec minori, quam quinquaginta scutorum, intelligi debere de scutis argenteis iuliorum decem raonetae Romanae pro quolibet scuto. § 13. Quoties itaque in aliis Parochialibus Ecclesiis, quae, ut praefertur, unitae non sint, oportuerit ex aliqua iusta causa provideri per Coadiutores Parochorum, aut per Vicarios temporarios, curae erit Episcopis pro data sibi a Tridentina Synodo potestate 2 partem fructuum praedictis Coadiutoribus, aut Vicariis assignandam determinare in ca quantitate, quae pro suo prudenti arbitrio, et conscientia conveniens videbitur, ratione videlicet habita reddituum, et emolumcntorum Ecclesiae Parochialis, in qua deputati fuerint necnon inspectis conditionibus Ioci, numero animarum, qualitate laboris, ct quantitate impensarum, quas commissi officii necessitas postulaverit. Quod si Parochi ab Episcopis moniti, congruo iisdem termino praefixo, Coadiutores, seu Vicarios temporarios, quoties opus fuerit, assumere neglexerint: poterunt ipsi Episcopi eos, quos huic muneri idoneos censuerint, auctoritate propria deputare cum assignatione antedictae portionis fructuum. Et nihilonunus, ubi etiam praedicti Coadiutores, aut Vicarii temporarii a Parochis nommati, vel assumpti fuerint, de eorum idoneitatc Episcopis constare per cxanien debeat, antequam ad exercitium admittantur; nec satis sit, quod ad confcssiones audiendas antea fuerint approbati, nisi aliis etiam qualitatibus * curam animarum rccte exercendam opportunis praediti noscantur. Quius ,si carcant, nec Parochi deinde intra alium similem tcrminum ab Episc°pis pracfigcndum alios vere idoncos nomioaverint: tunc paritcrad ipsos ' Ad exequtndum, \ nov. 1567. - Bull. Rom., tom. 4, II, p. 401, 402. Sess. XXI, de ref., c. 4. m i
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    5S8 Romani Pontifices Ep/scopos libere spcctet deputatio cum dlcta ' Parochorum contradictio. aut exemn ? 7" C°r,pr,,ac assi^,,/^ * inhibmo executionem depuiS s'* a "PPe"aUo' " casibus praemissis suspendere Z sit S^"^8 Cert* ™> trana consuetudine, etiam immemoS. "°" ob.Unf^ dere ad Ecc.esiam ftSffi^S °ffici^ S ''«re sibi pro suo arbitrio, invitis 'etia^ mem''nenCfcW ch.as destinare alias Eccles as i , 1 k oR t0nbus' vel 'mtnJfai « Sacramenta minisfre . e m^£T**l Parocho™"C ' ch.as, novasquc PkkHI^e^u™^ <?'boU* Vel no*t novos Parochos praeficere assignata ex ^nrl Constit^ Eccles.am quomodocuraque pertmen °US 3d Veterem I eorura, qui, vel tanquam Coad^ n " r0"^^" portionc tanquam distincti, et Tndepende fcf? ^ *** «N-S rfnt; nulla ad praemissa irapedtnd t £ CUnm """««0100» . § «5. Cura ad praescTp uT »« honor tribuendus sit, qui eor^ra S « Tndent'"« Synodi- Episcopb . Capitulo, in Processi0nibu ^,1 a* ihuI f ehque h Choro^ et praecipue omniura rerura aU„d, " PUb',C,S primus ,0CU'«*<W* «c perpetuo observari in mlih' T aUCtoritas'' mandamus id relfci* «ae. et auctoritati con eX ade° iustae huiusmodi P™°* «oneeorapetentibu ^SSSSJS? °bStantibus P«™*K« ««» . « b» •oentis, et concordiis guae , ,! et'am immer"orabilibus, sententiis, § 16. Praeterea «t cE " r ^ °b,,'gent Auctoresneat, Pontificiae nostrae VoH^ ?• <?U°qUe disciP,inae ^igor illibatus ptr, Cura itaque experientia ,C,tudlnis Partes etiam duximus interponends « quo plures ad Relimn<„7P . u™ fUerit 0uaniUfU detrimenli illi ato Patiantur: moderno b,tUm ad«nittantur, quam vires reddito " iisdem Hispaniarum /EL eX,'Sten,i nostro» et APostoiicaf damus, ut curet et vi 1 , Nu,lcl° Per praesentes committimus,dm» I Concilii TridentiniZinM" adnibeat. ne contra praescriptum «nemorf mulierum, sive bona imm0nhTer'a' Conventus, et Doraos, tam virorura.qn» ™s recipiatur Quam ° , Poss'deant, sive non possideant, maiornwH riorum, Conve"ntuura Z' n proventibus P^priis ipsorum Moo* quibuscumque obventi h orurn» veI ex consuetis eleemosynrs, iBw Possit sustentari. on,DUS» 'n commune tamen coiiferendis, comm^ oranino D^reTum r«° Re,JU,are3 ad Ordines erunt promovendi, se^-' ^ongregationis Cardinalium Concilii Tridenlini W* XV' "eularibus, c. 3. Romani Pontifices ^g tun, a piac mem. Clemente Papa VI.I Praedecessore etiam nostro confirmatum die 15 martu 1596,' quo sancitur non ad alium, quam ad Episcopum Dioecesanum hteras dimissonas pro eoruradem Ordinum susceptione a suis Superioribus esse dirigendas, praeterquam in casu quo Dioecesanus a Dioecesi abesset, vel Ordinationes non csset habitunis; quo etiam casu in literis dimissorils ad alium Episcopum dirigendis expressa fieri debeat mentio vel dc praedicta Episcopi Dioecesani absentia, vel de ilia alia causa videlicct, quod Ordinationes non sit habiturus: exceptis tamen quoad praedicta Regularibus illis, quibus per speciale privilegium a Sede Apostolica post Concilium Tridentinum fuerit conccssum, ut a quolibet atholico Antistite Ordines suscipere possint, super quo indulto nihil per praesentes innovare intcndimus. Noverint autem Episcopi se debere per semetipsos, secluso aegro tationis casu, Ordines conferre, et sacrorum Ordinum collationem statutis a iure temporibus, ac in Cathedrali Ecclesia, vocatis, et adstantibus anonicis, publ.ce habendam esse, vel si in alio Dioecesis loco, semper tamen in Ecclesia quantum fieri poterit digniori, ac praesente Clero eiusdem loci Ne vero mcert.tudo, an ipsi ordinationes sint habituri, nimis grave afferat incommodum promovendis, varia Dioecesis Ioca inhabitantibus per mensem ante smgulis vicibus publico Edicto ab iisdem Episcopis denuntietur, se Ordinahones esse hab.turos, adeo ut quoties denuntiatio huiusmodi facta non fuerit, .nde sat.s mtelligant Regulares, Episcopum Dioeccsanum Ordinationes ea v.ce m.n.meesse habiturum, sibique idcirco licitum futurum Ordines ab alio Episcopo susc.pere cum Iiteris diraissoriis suorum Superiorum ad eum directis, servata in iis forma superius expressa. § 18. Episcopi in omnibus mulierum Monasteriis sibi subiectis ordinana, m alns vero exemptis auctoritate Sedis Apostolicae inconcusse obserwi curent, quae circa Sanctimonialium clausura.n, vetitumque in dicta Monastena ingressum, tam in Decretis Tridentinae Synodi,* quam in Constittitione similis memoriae Gregorii Papae XIII etiam Praedecessoris nostri edita natasunt"11 mi'lesirni 0,«ihg6n tesirai septuagesimi quinti' provide ordi§ 1°. Perpendentes etiam Christianae Reipublicae in primis expedire, ^min.steruim, ac potestas clavium in remittendis, retinendisque peccatis ou ChXprCeah,r' decIara,nus Saccrdotes, tam Saeculares, quam Regulares, quod II piSCOpis obt'"nuerint liccntiam audiendi Confessiones limitatam, ve. po»3-. ocum' vel quoad genus personarum, vel quoad tcmpus, non posse pers"1 Sacramenlum administrare extra tcmpus, vel locum, vel gcnus vim ^\\lm 'PSIS EPiscoP's praescriptum, quocumque privilegio etiam in f 1 e' °-uae appellatur Cruciatae Sanctae, competente nullatenus sufAorTUr° ,0ue 'dem Innocentius Praedccessor per suas die decima nona •s anni millesimi septingentesimi cxpcditas litcras4 dccreverit Sacerdoj Bcncd. XIV, const. fmppslU Nobis, 27 fcbr. 1747. - Cf. N. 376. «s XXV, de rrguhribus c. 5. O. N. 1 (7. N. 263. I
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    590 Romani Pontifices 225 Ste B^^^ degunt, et ConfessorS Xu ' t '"^ i,,ius '«><* i„ ' ^ approbati fuissent ac eS'D in,W ab 0rdinarii alio™ 1SlPc*2 electos approbas^n Csuebr ^^"5 respecbve exceptas, nUI|as fore rriL ^0" ^^'ones | suspensos esse; Nos eamH^m n ' Ct ,nva,ic,as, et ConU jnnovantes decla„ <ae vel ex qUocUmqUe alio pnVHerio rtJ? « praedicf« Bull« rj quod approbati alias fuerint ah 5? 'S 8uffrVari minimcel ve' qu,a ad aliam Ecclesiam aUctorita(e Tnl' m Ep'SCOpatui «"«5 necessanam omnino esse illius q°- Ap 08 to,,ca -tanslatu. repcria^ Iunsd.ct ionem in ea Dioece., * J pro temPore ^etur et,am tacita, eaqUe adewe ^ ' ff Probat,one,n- Haec •»*» * s've approbatio durer. et revocata Censeatur' quoUSque praecedens fe^ expressa impetranda erit sm»n *\ "°n fuerit; in ^ casu *Z Pfi lapsnm expi «verift £ p^^" Vel per te« §20. Meminerint quonue Cft- reVOCationem »ub«l. fate "« Monialium, tamets? eorim rlt. • Se exciPere non poae conf* u»ra licentiam SUOrurn p^Tatoru^ ?'* gUbern,° Subiectae *'* Ep'scop0 DioeceSano faciend nm Refi:u,anurn Praecedat examen coa™rn MonialiUm approbatio r «mn\ C,U8qUe 8peda,,s QUOad conf^"«^ •mmemorabili. * mota quacUmqUe contraria consuetudine, cb bis- auf ter^anno* oTferri S™?1 5 TridcnUno ' Confessor audiat; si in posterum W M°n,a,,bus debeat, qui omnium confessi» toties praejdictum cxtraorH " Reg"u,ares quoad Monasteria ipsissubfc» etiam ex proprio eodem fwT""1 Confessorem deputare neglexerinl, rcl • anno ad id munus ele^ermf q STPCr dePutaverint, nec saltem semel I nus diversi Ordinis Prof 5aceraotem aut Saecularem, aut Regularemil* et conscientia deputatiW55?6"1'" 0,8 Casibus EPiscoPi Pro aut praetextu a Sunerinru nuiUsrnodi facere possint, nec illa quovis tite» § 22. EpiscopiTncM , e&U,aribus va,eat impediri. aut Repilaribus contr^ 3 °mnes, qiri in Ecclesiis, aut Saeculinm Romani, vel Rubricas MiP/ae8Cnptl,,n Caeremonia!is Episcoporum, et Rita* vere- Et, si adversus ea ' Ct Breviarii irrepserint, studeant omnino ra» dil,em etiam in,itlemn'Kq|Uae ,n dicto Cacremoniali statuta sunt, coiWi ant eam non satis nrnh a,,egari c°nt''ngat, postquam recognovebi'em, de iure non' oari' aut etiam probatam stjffragari, utpote irraw*» eonstitutasunt.dili^n» '' executi°ni eorum, quae in dicto Caere* genter .ncumbant, nec ulla suspensiva appellatio admil"' ' xxv, de rieularlbus> c iQ Romani Pontifices 591 § 23. Sedulo paritcr curent iidem Episcopi, ut eliminentur abusus, si v. ». w..ua i\cBuiarcs, si opus fuerit, procedant ex Apostolica delegatione m eo Decreto ipsis indulta postposita quacumque appellatione suspensiva, sed solum reservata in devolutivo super quocumque dubio, quod excitari contigerit, declaratione Congregationis pro tempore existentium Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium memorati Concilii Interpretum. § 24. Cumque circa Missarum celebrationem in privatis Oratoriis, necnon circa usum Altaris gestatorii, a recolen. memor. Clemente Papa Xl Praedeccssore etiam nostro opportunum Decretum promulgatum fuerit die 15 decembris anni 1703,' Episcopi dent operam, ut omnia ibidem statuta etiam in Regnis H.spaniarum serventur, idemqUe Dccretiim in suis respective Dioecesibus, ut facilius omnibus innotescat, piiblicari faciant, addita etiam prohibitione, ne in privatis Regtjlariiim cellis, sive ctibiculis erigatur Altare pro re sacra ib.dem facienda, et contra quoscumque contravenientes censuris quoad Regulares auctoritate Sedis Apostol.cae in memorato Decreto ipsis delegata, remotaque quacumque contrana consuetudine, etiam immemorabili. Declaramus tamen, quod cum in praed.cto Decreto statuatur, non licere Episcopis extra Domum propriae hab.tat.on.s m domibus Iaicis erigere Altare. ibique Sacrosanctum Missae Sacrific.um celebrare, seu celebrari facere, huiusmodi prohibitio intelligenda non sit de domibus etiam Iaicis, in quibus ipsi Episcopi forte occasione VISftaHonis, vel itineris hospitio excipiantur, ut nec etiam quando Episcopi m casibus a mre permissis, vel de speciali Sedis Apostolicae Iicentia absenles a Domo propria ordinariae habitationis, moram idcirco faciant in aliena jorao per modum similis habitationis: his enim casibus licita iis erit erectio Aitans ad effectum praedictae celebrationis, non secus, ac in Domo propriae ordinanae habitationis. § 25. Praecipimus quoque accurate attendi, ac adimpleri quaecumque a ia i praescnbuntur in ciusdem Generalis Synodi Sess. 25 de Regularibus, « Mon.alibus. Cumque in cap. 25 amplissime derogetur omnibus contra« pnvilegi.s sub quibuscumque formulis verborum conceptis, ac Mare magnum appellatis, ctiam in fundatione obtentis, necnon Constitutionibus, Keguhs etiam iuratis, atque ctiam consuetudinibus vel praescriptionibus, , lam lmmemorabilibus : sciant omnes derogationem huiusmodi non ad ea antum referri, quae in pracdicto capite continentur, sed etiam ad alia, aV 2QS'ngUliS sllPerioribus capitibus eiusdem Sessionis constituta sunt. reli i i ^ ^e^^ne» et ex intimo Paterni cordis Nostri sensu omnes e firmit°SlSSIma ^P*11'0* Natione monemus, ut rnemores sint teneri se exacte, (,u Cr' ct cum effectu observarc etiam omnia, et singula in caeteris omnihac °!USdem Trideu'ni Concilii Decretis sancita. Et ne eorum executio postu o modo impediatur, aut retardetur, decernimus, ct declaramus nullum ' Cf. N. 264.
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    592 Romanl Pontifices 53 Aporfolfe, £J£S£ nsf^lT *" C°-»« P m„S 5 * ^if/ca ab eaden, Apos „ J *» . oi«!5JS ? itemque obsiare non posse ullL , co""rma""n, vel „0vii. ApoS.o,ica Sede spec.X 33fa2?£* ? immemorabilis probata h! «■» _, msuper eonsuetudo a„. 1 tentias conformes vel p • -mpetenti ud Z%S* quamcumque appellatio^ ^ 'Ud'Catum ^sieri * °* ™ •«« eiusdem Concilii Interp Z *2 m°ra am Cong^* Praesentium nostrarum Literarum 1 t ^ tanquam J eas , ipsarumque Decreta/et oVdin" n 1 commI«i«"^ et -n^ 55 °Abservari fecfanl cum ead?m potll °m perPet*>- et 2 Secle Apostolica tributa est pro execut^ne n' T Card,'M,ibai sed etiam privative facultatem ImST DeCretorum ™mora.i Ctar P^etandi, explicandi, ac declanndEa 5 ' qUandocUmq"e opus fueri, <l«e, et singu.as Ordinationes Tn eaTn d!m,No«tram Constifutioncn,,^ mon,ale Episcoporum, et R»uite Rn (eXCeptis his' <B*»G« Perfinent) quatenus Ufa dub ett *°mani,m' et R«bricas Missalis.etB^ d«« ^men interim i.l arUm c *t toST* difficu,,as eme^ri.;nonrd, nec ullus recursus ad eCdi^ ,ade° ut ante mriusmodi exccutio* quovis dubio consultatin „1 Co!,8Teeationem Cardinalium, nec ulbaps Praedicta Cong^SSe 23? P°f DeCre,''S VCr°' et dec"^ Pro tempore existentis 1: ' P°stquam nostra, aut Romani Poniifa aut consulfatio omnino ' ' at,° accesserit, statim quaecumque reclr censeri debeat. cessare, perpetuumque silentium desuper iflipofti f§R3n Decernentes, etc. [BuH- Rom" tom. II. p. 258-264J. 281. Benedictus XIII, const Omnium saluti, 20 aug. 1724. Otnniurn saluti n # l'bus Indulgentiiriim charitatc intenfi, Sacra interdum loca Spirid* animae Domini NostriT"^ decoramus. ut inde fidelium Dcfunctorrt consequi, et i||js ,,,,„ U ^nnsti, eiusque Sanctorum suffragia merii m,8ericordian, nerri, ' • fX P,,r*ato""i poenis ad aeternam salutem per cha'es. MetropoL- 22 ^ V°,C,,tes omnea, et singulas M* P ,anaS' el Catliedrales totius Orbis Catholid ***** Romani Pontifices 593 quibus Altare Privilegiaturn quotidianum perpetuum forsan non reperitur concessum, ct in eis Altare per Patriarchas, Archiepiscopos, et Episcopos respcctive locorum gratiam, et Communionem Scdis Apostolicae habentes semel tantum designandum, hoc speciali dono illustrare, auctoritate Nobis a Domino tradita, ac de Omnipotentis Dei misericordia, et Beatorum Pctri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, ut quandocumque Sacerdos aliquis Saccularis, vel cuiusvis Ordinis, Congregationis, seu Instituti Regularis Missam Defunctorum pro anima cuiuscumque Christifidelis, quae Deo in Charitate coniuncta ab hac luce migraverit ad praedictum Altare celebrabit, Anima ipsa de thesauro Ecclesiae per modum suffragii Indulgentiam consequatur- ita uteiusdem Domini Nostri lesu Christi, ac Beatissimae Virginis Mariae, Sanctorumque omnium meritis sibi suffragantibus a Purgatorii poenis liberetur concedimus, et indulgemus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus vali[Bull. Rom., tom. 11, p. 333]. 282. Benedictus XIII, const. Romani Pontificis, 7 sept. 1724. Romani Pontificis circumspecta vigilantia ea, quae certis etiam, et rationabihbus ex causis a Praedecessoribus suis olim provide sancita fuerunt, ubi dissidus, et contentionibus, praesertim inter eos, qui sublimi Cardinalatus clignitate in Sancta Dei Ecclesia praefulgent, aliisque insuper gravioribus malis occasionem tribuere dignoscuntur, ipsa rerum expencntia suadente, nonnunquam moderatur, ac immutat, et ad aequitatis, ac iustitiae normam redigit, ut sublatis e medio litium, malorumque seminibus, fraterna charitas, atque concordia, quam inter eosdem Cardinales maxime vigere decet, inviom servetur, et publico simul bono consultum sit; eumque in finem Apostolicae auctoritatis, et providentiae partes libcnter interponit, prout matura «liberatione praehabita in Domino conspicit salubriter expedire. § 1. Dudum siquidem a fel. rec Paulo Papa IV Praedecessore nostro «nianavit constitutio tcnoris sequentis, videlicet: Paulus Episcopus Servus ^rvorum Dei. Ad perpetuam rci memoriam. Cum venerabiles, etc. Oniiititur Constituiio, quia eam luibes supra, in N. S9. SR f odum' 81,110 sc'1'cet 1719, occasione obitus bo. mem. Nicolai Cardinalis Acciajoli Episcopi, dum viveret, Ostiensis, et Veliternenis. Sacnque Venerabilium Fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. Girdinalium duur Decani dubitatto emerslt, aa pnedlctl Constitutione adversus OirdereT * ^omana absentes lata comprehenderentur, vel potius excludernV Pari,lnales Promotione antiquiores, qui evcniente Decanatus ciusillas Co,,C8:ii vacatione a praefata Curia quidem abessent, sed apud cum "etroPOlltanas> seu Cathedrales Ecclesias residcrent, quibus eos una libus ^ "|Ua CX 'iS ^■medralibus Ecclesiis Suburbicariis, quae ipsis Cardinaantiquioribus pro suis titulis, seu denomiuationibus assignari solent, JS
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    594 C5 ^X^s;^ Praedecessor ifidem not^^ decreverat, sive Dilecfis Rlife d , cxpe,u,endar„, librand me°5 %I Cume Praesulibus SL52 ^ f .Ron,an,le Audi S ?' C0»* *** id, quod mfioni^ " °?nn^uc Praesu,„tib, ^ Posset. Verum dum ^miSS^^^ tamquam eo tempore W r °ne versaretur Nos S*ts% Portuensem, et Arch ZlZ 1°™"* Ecc'esiae S.^^ POt^ «one priores («^;^ c^*"** d'8-nitatem, quam ad Uf Const,tut'"one seoositaw I»* quitatis iura voc bant , 0stiensem, et Ve ° J "'^ ex suburbano secessu S P ad eumdem Pwedecesso m 1 F" eavimus, atque f™' et mox eham an.qu.ori deferre vellet, eidenque ^ « ,„ ophonem permitteret, ea (am h Ecclesiarum Ostiensis, et VeliterT gto* Decanatus* , ^**?*"* « « ^ hum Ep,scoporum, qui Cardi'ht » V 3 rer"anerent iura GrdRomanam Curiam in pTOprit s^%qV,dem esse,,t antiquiorc, seC «aque uriusmodi nostra obtoiaZ. fU"C resid™«Decanatus una cum Osfiensi^fv^ ^ Cessione- vacws Sacri Q* «n Consistorio secreto habito t oT^T'' EcC,eSi,'S a ">"»orato rS Romanae Ecclesiae Cardina , A.hh ?"US 1719 bonae mcmfcopls Cardinalibus in gj *™'0 tunc Epbcopo Sabinensi, qui exfr ,ur,um quorumcumque tam F«ri antlqulor erat' cum speciali tua Pnores suas Ecclesias residcnt 8COporum Cardinalium extra Curiam m eadem Curia commonnHHm a,i°rUm EPisc0P°rum Cardinal,. § 3. Deinde vero c„m ' praeservat,'one delatus fuit. b"'' Divi„ae providentiaeTli ?■ Cardi,,a,is Astallius Decanus, inscr nus decessisset, et alia n«, P° l0ne* ab ,,uius'"odi2 omnium opfnione* Nostros bonae mem CarH 7 6* eontroversia intcr Vencrabiles Fnlm scopum Tusculanum' et r . emSebastianun> Antonium Tanarium luncf scopum Prae„esfi„um in R na,em Franciscum ludicem, tunc pariter f et a quacumque petitione 3 Curia Praesentes (Nobis omnino silentifc* Clemens Praedecessor <J prorsus a,)stinentibus) excitata fuissef, memon* ta,c praestantes denuhvi CIUsdem Curiae Praesules doctrina, et fofejri rat'onum momentis oui hi Commisit. ut probe, ac mature pcrp<«* "lstr"' curavit, suum cir '"^ affem' Potera"*i et de q"'bus MS f'6*'"' ca verum sensum antcdictaeConsh"tuHonisPa"l'ft Rornani Pontifices 595 , qui sequitur, modum protulerunt: 25 1721. Habita futt Congregatio Particalaris in Mansionibas R. P. D. Aurfitoris Sanctissimi supcr Causa Decanatus Sacri Collceil Cardinalium, cui interfuerunt RR. PP. DD. Pctra, Marafuschus Auditor Sanctissimi, Lancetta, Cerreus, Herrera, Ansideus, et Lambertinus eiusdem Particalaris Congregationis Secretarius. Omnesquc unanimiter responderunt • Consulcndum esse Sancttssimo, quod declarare dignetur Decanatam Sacri Collcgii Cardinalium dcvenisse vigore Dullae quintae san. mem. PaaliJV ad Eminentissimum D. Card. Tanarium, uti Episcopum Cardinatem antiqaiorem in Curia praesentem tempore vacationis dicti Decanatus sequutae per obitum Card. Fulvii Astallii, exclusis Episcopis Cardinalibas antiquwribus extra Curiam tempore dictae vacationis commorantibus, non ex publica caasa et dtstinatione Romani Pontificis, etiamsi residereni in Ecclesiis, qaarum adrninistrationem ex dispensatiom Apostolica retinent, et ita servandum esse pcrpctuis futaris vacationibus. Quoad aliam vero controversiam inter EE. DD. Cardinalem Tanarium antiquiorem in Episcopaiu, et iuniorem in Cardinalata, et Cardinaiem Iudicem iuniorem in Episcopatu, sed antiquiorem in Cardinalatu, caasa non fuit proposita, aitenia cessione suo iari facta ab eodem Cardinah ludice, Dominique unanimiter dixerunt consuiendum esse Sanctissimo, quod declarare dignetur ex huiasmodi cessione nullum in futuris Decanatus vacatiombus censeri irrogatum fuisse praeiadicium Cardinalibus simiiia iura fovenhbas. Factaque eadem die per me infrascriptum Secretarium de praemissis Sanctissimo Domino Nostro relatione, Sanctitas Sua Congregationis sentenItam quoad utramque partem benigne approbavit, et perpetuis futuris temporibus observan mandavit. Prosper de Lambertinis Secretarias. Idem vero Clemcns Praedecessor non modo antedictorum Praesulum votum, seu consilium, ut praefertur, benigne probavit, perpetuisque futuris temporibus observari mandav.t, verum etiam illud in Consistorio Secreto subinde, nempe die martn 1721, habito palam recitari, et inter Acta eiusdem Consistorii ad perpetuam rei mcmoriam asservari, atque custodiri praecepit. 9 4. Cum autem, seclusa Paulina Constitutione, maxime aequum, et rationi consonum videatur, ut Cardinales Episcopi antiquiores praefati, quamvw temporc vacationis Decanatus Sacri Collegii a Romana Curia absint, et Pucl priores sibi commissas Ecclesias personaliter resideant, ad eundem ecanatum assequendurn admitti debeant: tum quia ipsi re vera a Curia °n sunt ex voluntate sua, sed ex formali necessitate, cum ex divinarum, non.carumque Sanctionum, et Concilii potissimum Tridentini praescripto, 1 derl h"0"8 Ecc,esias iuSiter residere cogantur; quin eHam ab eis disceresid 3 h-0,116 ^Cdis ^postolicae licentia non possint, nec ab hoc apud ipsas riis onere exempti sint, quamvis in Urbe, vel in Ecclesiis suburbica. qui iiiis in titulum sunt assignatae, commorari vellent, quemadmodum UrbTnrp8110 gravissimis P°enis cavetur peculhui Constitutione piae mem. ' apae VIII, Pracdecessoris pariter nostri cuius tenor est, qui sequitur, CSS- V1, * l*Ai c I ; scss. XXIII, de ref., c. I.

    596 Romani Pontifices videlicet. Urbanus Papa VIII aa ~ ^ Tridentina, etc. " ™ Ad pcrPctuam rei memc^T^§ 5. Tum ctiam quia s ^ * 2/5 repellitur Episconus r ' , ■ , Xta Pau'«nam Constthil»» Curiam Pe^?mTnUn?pt: Lamir,0r tt CaUSa repelli non debere vide t ur F . destinatus: ob eanid em n el * Ecclesiam residet Is en m P'SC°PUS ^^^^T^^ PUblica, pubiicam *& S 1 R°mana CpaX» ^^ SSS53 SS-=^ nam sicut accepimus, et Nobis etiam i 'S detestabi,e votum in^r a Cardmalis Sacri CoIIeJ DecanUs T non fc> Ep,scopus Gardinal^anWaS ^ff"* et pericu,oso mort>° bM "« est, amicorum Iftens a Tl ^ q,U' ipsi in ^anatu suZ ^pore obitus eiusdem CWta^,^*to repetendum c adeoque ad eum ex PtattSSSSS ^™"3 Cun'a pracSens * u«de non sine gravi bonorun, aff Pra«cripto Decanatus defe.;;:"^ento, fe Urbe co °n°r ° 'f ««one et Ecclesiasticae disciplinae deinProx,me successurus, qui c rdi ^ CardinaJis anHaHfor- in Decanl" ad -psum Dignitas vacatural ' ' ! ^ a<*r°tantis mortem expectaU C,,i" wonltun, relatum n C1n c, ^ ^ sa,ubcrrir"'»n LateranenJs ConSUnt: ne^esiderare auis morL ■ COncessione Praebendae, cuios rah fm se crediderit successZm/™1™ vUeatar> in cuius loc"»>> * W 'nveniatur tnhlaitam, turn 2] Tjff? ? *"* etiam Oentiliu hcum in EccUsia Dei fL,Z VMl plenum «"imadversione iudicii, Oentiles condemnare curarunt SUCCe$$t0nis **P«*atio habeat, qaomipsidi» § 6. Nos itaque oui dmi^A canatun, absqUe U|ja' " "e Praedictum Sacri Collegii ardinalium» mensibus secutam per ohS.il 0btfnaimus °° Hlius vacationem retroacts Romana Curia praesent^ n,em°ra« Cardinalis Tanarii Decani, dum ■« c'ementia, ad summi Ann.iT^ " in Couc,avi ubi, Divina sie disponcnic rcfesb onmibus, quantum r iffium evecti fuimus< rcperiremur: pw a"ascleSuPeroPportune n«2? Dornino Possumus, occurrere, etobviare,* ac jatura ddibcrationc n ? V°,Cntes: Motu ProPrio- et « ccrta Praefatis. aliisque lustis 2 «Si dequc APostoIicae potestatis plenitudine, bus ^ductf, hae no 'f' et rat«onabilibus causis animum nostmm mownr decernimus, quod E ™ nPerPctuo "alitura Constitutione sancimus, ity» PUS Cardinalis antiquior, qui una cum aliqm « Romarri Poniifices 597 Cathedralibus Suburbicariis pracfatis in Titulum Cardinalibus antiquioribus assignari solitis rclinebit Catliedralem, seu Metropolitanam Ecclesiam in administrationem, dummodo tamen apud ipsam secundo dictam Ecclesiam personaliter resideat tempore vacationis Decanatus eiusdem Sacri Collcgii, dc caetero ad ipsum Decanatum admitti debeat, et admittatur, pcrinde ac si occurrente illius vacatione in Romana Curia praesens fuisset, ita ut abscntia ab Urbe ad praemissum effectum ei nuliatenus obesse possit Quin etiam volumus, et declaramus ipsum Decanatum ad praedictum Episcopum Cardinalem antiquiorem absentem, el apud priorem Ecclesiam, ut praefertur, actu residentcm iPso iurc devenire debere eo Prorsus modo, quo in Paulina Constitutione ad EpiscoPum Cardinalem antiquiorcm in Curia Praesentem, aut ex causa publica absentem, et extra Curiam Per Romanum Pontificem destinatum devenire debere decernitur, ita quod inter eos nullum amPlius discrimen, seu differentia constituatur; ac ita PerPetuis futuris temPoribus servari praecipimus, et mandamus. § 7. Praeterea exPedire censentes, ut e medio tollatur, ac Penitus extinguatur alia Pariter controversia alias, sicut pracmittitur, cxcitatn, et non definita, utrum scilicet in assecutione saepe memorati Decanatus Cardinalis antiquior in EPiscoPatu Suburbicario, et iunior in Cardinalatu, praeferendus sit Cardinali iuniori in EPiscoPatu, sed antiquiori in Cardinalatu, vel e contra: Motu, scientia, et pbtestatis plenitudine similibus, praelationem deberi Cardinali antiquiori in Episcopatu, licet sit iunior in Cardinalatu, decemimus, et declaramus, ac ita deinceps in occurentibus Decanatus vacationibus perpetuo servari volumus, et mandamus. § 8. Quoniam vero ab antiquo tempore, ac praesertim ab edita Paulina Constitutione usque ad praesentcm diem, Cardinalis Sacri Collegii Decanus Ostiensis, et Veliterncnsis Ecclcsiarum invicem perpetuo canonice unitarum Episcopatum semper obtinuit, adeoque sive ex praesumpta earum cum Decanatu unione, sive alio titulo, speciale ius ad ipsum favere videtur, in quo mentis, ac Intentionis nostrae non est, ut eidem Cardinali Decano praciudicium aliquod inferatur; contingere autem facile potest, quod Episcopus Cardinalis antiquior a Romana Curia abscns, et apud suam priorem Ecclesiam residcns, ad quem Decanatus ex praemissis in Postcrum deveniet, ad Urbem celeriter accedere, et nrimo Cousistorio, in quo memoratum Ostienscm.et Veliternenscm EpiscoPatum oPtare debcrct. praesens interesse nequeat: Motu, et potcstatis plenitudine paribus, optionem praedictarum Ostiensis, et Vcliternensis Ecclesiarum Cardinali, qui pro tempore fuerit eiusdem Sacri Collegii Decanus, specialiter reservamus, ac reservatam csse voiumus, et ueclaramus, ita ut earumdem Ecciesiarum Episcopatum nemo alius optare unquam possit, sed ad Cardinalem Decanum praedictum privative quoad 109 quoscumque perpetuis futuris temporibus eiusmodi optio pertineat, ac Pertinere debeat. Volumus tamen, atque decernimus, quod idem Episcopus J-ardinalis antiquior a Curia absens, et apud priorem Ecclesiam, ut prneferur' rcs'dcns, postquam ad eum Sacri Collegii Decanatus devenerit, quantow«M poterit, ad Urbem se conferre, Summoque Pontifici in Consistorio, ut m°ds cst, pro oPtione earumdem Ostiensis, et Veliternensis Ecclesiarum sup �

    598 Romani Ponii/ices pLcare teneatur. Quod si notoria aegrit^TT^ «ustam, aut gravem causam a RomZ Po 3 r lmPedit»s, veU? bandam ad Urbem venire nequ rveri Motu l T km^ Z^ panbus, eidem Cardinali Decano 7, Mn ntia' ac WtetoZTt* «mum Procuratorem antedic,as o«2 Praenarratis casibus « ^ et vigore optionis Vclit-nsen, eJS^? secus, ac si ipSe praesens pLZSSm^Ti * P°Ssit< ^al In Domino concedimus, etPimp0e'^urr.,,,aS « ei fac^ 9 9. Decernentes, etc. (Bull. Rom., tom. 11, p. 341-347]. 283. Benedictus X„I, const. ln suprem0i ^ ^ ^ constituti, ea, quae a Romanis Pomificbu ^™^"«™ Suf^ s.asticam disciplinam sartam, i^qu^^^^ N°S,ris ad dam provide disposita esse noscuntur An «. ? '• UD' C°"apsa 681 instai"» I-benter constabiiimus, no^pn^TjT^ mus, sicut ad Omnipotentis Dei Sl J ? a°t,US servent"r, corrob,, stifidelium aedificationerr „^f« n "'^ ^8' 8pedaten,<l« emanarunt a fel. rec. PP. Innocentio XIM P '"h arbitramur' A,ia* ^ fs, qui sequitur, videiicet: Cnt,° m ^edecessore Nostro literae tm§ I. Innocentius Papa Xirr . ah ministerii, quod Nobis licef i, .1 Ad PerPe tuam ™ memoriam. Aposlolici silii, ratio praecipue ^m^SS^T ,mPosuit suPer"'' dispositio Cor, Domini vocati sunt, aut ervinH "? d,sciP«n" '"" ««. q"«' in sortcr, Sacrorum Canonum nsti u^ et *« f °PUS fUerit' reStaUrandae' »* omni studio adv.Vilemn , L Sanct,ss'mas Ecclesiae leges, et ordinalione riora nos deprimit hZ!l ?fal prin,i parentis lapsum semper ad infc vantiae rigor Tu la l TrT T°rta,itatis ^BrmltBB, et carnis fragLe ob«etiam corda sordescere et in \ Ct de ^undano pulvere religiosi germinare quotidiana ex 'PS° ° Doniini sPi"as, ac tribulos identidem et utilia plantentur d.ilvt "H edocemur>" quod si noxia inde evellinnir, electi sanctorum operun f ^0" CSt' quin uberior- benedicente Domino, ^omini, praelucente Cll n-6? mCSS,"S eX!lr^t, omnisque Populusinw Noster Ludovicus Sanct d ° Pro£recl'a'ur. Cum itaquc Dilectus Rfin» nuncupatus, Ecclesiae ^ *0manae Ecclesiae Cardinalis Belluga, et Munc^ JicaPraesul, in ipsi' p™na2,l,cn- « concessione, et dispensationc Apostonulla Ecclesiasticae dis . N°Stri Pr'mord''is. Nobis exposuissel nonConcilii Tridentini D • r ra,ionibus> ac saluberrimis Sacri Oecumenici •uclytae Nationis H,cn! ,,audquaquam consentanea sensim in diversa spanicae locis obrepsisse, iisque, ut opportunum remf Romani Pontifices 50,9 diumadhiberetur a Nobis, quibus est commissa plenitudo solicitudinis, nedum ipse Ludovicus Cardinalis, et Praesul, scd et alii Ven. Fratres Archiepiscopi, et Episcopi Regnorum Hispaniarum humiliter postulassent; eorumque enixis precibus sua etiam studia, ac vota Charissimus in Christo Filius Noster Philippus Hispaniarum Rex Cathollcus pro eius singulari pietate et eximio Christianae Religionis zelo, datis hac de re ad Nos pluribus literis coniunxisset: Nos Congregationi particulari nonnullorum ex Venerabilibus Fratribus Nostris eiusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Concilii Tridentini Interpretibus a Nobis deputatorum rem omnem sedulo examinandam demandavimus. Id autem cum ab ipsa Congregatione Cardinalium ea, qua par crat, maturitate praestitum, illiusque sententia ad Nos per eiusdem Congregationis Secretarium relata fuerit, de memoratorum Cardinalium consilio, congruum, et opportunum duximus ea, quae infra sequuntur, ad Omnipot;ntis Dei gloriam, Ecclesiae utilitatcm, veteris disciplinae instaurationem, et soiritualem Regnorum Hispaniarum aedificationem, hac nostra perpetuo valiiura Constitutione statuere, decernere, et declarare. § 2. Primum igitur, cum a Patribus memorati Concilii Tridentini, Divino afflante spiritu, sapientissime animadversum fuerit,' quantum Christiane Reipublicae intersit accuratum haberi delectum circa eos, quibus sacra minisleria committenda sunt, et in quorum vitam caeteri fideles iugiter oculos coniicientes sumpturi inde sunt exemplum, quod imitentur, proptereaque provide ab iisdem Patribus cautum fuerit Ecclesiasticae Militiae per primam Tonsuram adscribendos nonnisi illos esse, qui probabilem praebeant coniecluram, se non saecularis iudicii declinandi consilio, sed sincero animo praestandi fidelem cultum, ac servitium Deo, hoc vitae genus elegisse: volumus, ut pro tutori ipsius Conciliaris sanctionis executione ab omnibus Regnorum Hispaniarum huiusmodi Archiepiscopis, et Episcopis, non alii ad primam Tonsuram in posterum admittantur, quam quibus Ecclesiasticum aliquod Beneficium statim conferendurn sit, aut quos constiterit literarum studio operam sic dare, ut quasi in via ad Ordines, tum minores, tum etiam deinde maiores suscipiendos versari videantur; vel dcmum quos viderint cxpedire alicuius Ecclesiae servitio, vel ministerio deputari. Et tam In his, qui ad primam Tonsuram, quam in aliis, qui promoveri ad Ordines etiam minores optaverint, omnino servetur pariter regula ab eodem Concilio Tridentino tradita:^ nimirum, ut nullus ordinetur, qui iudicio sui Episcopi non sit utilis, aut necessarius suis Ecclesiis, quique illi Ecclesiae, aut pio loco, pro cuius itate, aut